
Diário Oficial Eletrônico do Município
Lei nº 6.590/2021

Pará de Minas, Minas Gerais, 30 de setembro de 2025 | Nº 901

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO CONTRATO Nº 00124/2025

Extrato Contrato nº 00124/2025: Firmado entre o Município de Pará de Minas e FUNDAÇÃO DE APOIO E
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO - FADEPE. Objeto: IMPLEMENTAÇÃO,
DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE E ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR –
SisLAME (tecnologia da UFJF licenciada pela FADEP) PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO,
INTERLIGANDO AS ESCOLAS PARTICIPANTES DO PROJETO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
(SME).

Dotações:

258 – 02.007.12.365.0033.2076.3.3.90.40.00

249 – 02.007.12.365.0033.2075.3.3.90.40.00

224 – 02.007.12.361.0029.2061.4.4.90.52.00

Vigência: 12 meses a contar de sua assinatura. Valor: R$ 65.448,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021. Dispensa n.º 096
/2025 - Processo nº 217/2025.

Pará de Minas, 26 de setembro de 2025

Luiz Fernando de Lima

Vice Prefeito

O Contrato na íntegra estará disponível no portal: 
https://transparencia.betha.cloud/#/AQhSgAbWDwORjcxY45lYVg==/consultas/61721

Publicado por: Luciene Luzia Oliveira Melo
Código identificador: 15855

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 – PRC Nº 218/2025

A Prefeitura Municipal de Pará de Minas, através da Diretoria de Compras e Contratos, torna público para conhecimento dos
interessados a abertura da licitação sob a modalidade LEILÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 – PRC Nº 218/2025. Objeto:
Alienação de bens imóveis e benfeitorias de propriedade do Município de Pará de Minas/MG. Tipo: maior lance. Com
data e horário de início para envio de lances 02 de outubro de 2025 às 08:00 horas, e encerramento do prazo para envio de
lances previsto para o dia 24 de outubro de 2025 às 14:00 horas. Conforme o edital que poderá ser obtido na íntegra na
Diretoria de Compras e Contratos, através dos sites https://parademinas.mg.gov.br/licitacoes/,
https://www.bbmnetleiloes.com.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Pará de Minas, 29 de setembro de 2025.

Anderson José Guimarães Viana.

Página 1/12



Servidor Designado como Coordenador do Leilão.

Publicado por: Rolando Silva Coelho
Código identificador: 15859

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL
RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025 CONCESSÃO
ONEROSA DE ESPAÇOS E AUTORIZAÇÃO DE VENDEDOR AMBULANTE – FOOD

TRUCK – DURANTE O EVENTO “MÚSICA NAS PRAÇAS”

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO INSTITUCIONALImage not found or type unknown

Praça Torquato de Almeida, nº 26 – Centro / Pará de Minas /MG CEP: 35660-041

Contato: 37/3233-5680 – ramal 2462 - e-mail: tatianavale@parademinas.mg.gov.br

Pará de Minas, 29 de agosto de 2025.

RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025
CONCESSÃO ONEROSA DE ESPAÇOS E AUTORIZAÇÃO DE VENDEDOR AMBULANTE – FOOD TRUCK –

DURANTE O EVENTO “MÚSICA NAS PRAÇAS”

A Secretaria Municipal de Cultura e Comunicação Institucional, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do
Chamamento Público nº 004/2025, referente à concessão onerosa de espaços para atuação de vendedor ambulante (food
truck) durante a realização do evento “Música nas Praças”, conforme critérios estabelecidos no Edital.

CATEGORIA: BEBIDAS

Renato Geraldo Francelino - Selecionado

Publicado por: Tatiana Magalhães do Vale
Código identificador: 15860

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
ATO ORDINATÓRIO – CONVOCAÇÃO - MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº

002/2025 PROCESSO: (PRC) Nº 216/2025

Página 2/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 30 de setembro de 2025 | Diário Municipal, Nº 901



ATO ORDINATÓRIO – CONVOCAÇÃO

Modalidade: Credenciamento nº 002/2025
Processo: (PRC) nº 216/2025

Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviço de acolhimento institucional em residência inclusiva,
no âmbito da proteção social especial de alta complexidade do SUAS, para jovens e adultos com deficiência que não
dispõem de condições de autossustentabilidade ou retaguarda familiar, sob demanda.

Fica notificado a quem possa interessar que, em data de 01/10/2025, às 10:00horas, será realizada
sessão pública, na Sala de Licitações, localizada no 3º andar da Prefeitura Municipal de Pará de Minas, com objetivo de
analisar os pedidos de credenciamento protocolizados por Associação dos Protetores das Pessoas Carentes, CNPJ nº
01.286.108/0009-02 em data de 26/09/2025, Aconchego Moradia Assistida Ltda, CNPJ nº 42.810.677/0001-35 em data de
25/09/2025, e Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Piracema – APAE, CNPJ nº 02.992.947/0001-51 em
data de 26/09/2025, para o processo acima referido, conforme disposto na Cláusula 5 do Edital.

Pará de Minas, 29 de setembro de 2025.

Anderson Junio Pereira

Membro da Comissão de Contratação

Nomeado pela Portaria nº 24.176/2025

Publicado por: Valquíria Aparecida Santos Silva
Código identificador: 15850

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARES E
SINDICÂNCIA

24.062/2025 - PAD 048/2025 - JOSÉ CARLOS RODRIGUES DE LIMA - GCM

PORTARIA Nº 24.062/2025

Dispõe sobre a abertura de Processo
Administrativo Disciplinar PAD: 048/2025.

O Prefeito de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 79, inciso VI, c/c artigo 107, inciso II, alínea
“c” da lei Orgânica do Município, juntamente ao Secretário Municipal de Gestão Pública,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar os servidores estáveis Eugênio Paulino Faria Santos, Luciana Oliveira Melgaço Martins e Bruno Santos
para comporem a Comissão Permanente de Processos Administrativos, Disciplinares e Sindicâncias, e a servidora Patrícia
Maria Silva Moreira como suplente da referida Comissão para, sob a presidência do primeiro, apurar as supostas
irregularidades e ou responsabilidades conforme determinação da Auditoria de Controle Interno, relativo a atos de
insubordinação protagonizados pelo Sr. José Carlos Rodrigues de Lima, cujo processo será instaurado e instruído conforme
Lei Municipal 5264/2011.

Art. 2º – Instaure-se o competente Processo Administrativo Sancionatório com o escopo de, se verificadas as irregularidades
e/ou responsabilidades, imponham-se as penalidades da lei.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 11 de julho de 2025.

Página 3/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 30 de setembro de 2025 | Diário Municipal, Nº 901



Ana Paula Couto Gomes
Secretário Municipal de Gestão Pública

INÁCIO FRANCO
PREFEITO DE PARÁ DE MINAS

Publicado por: Eugênio Paulino Faria Santos
Código identificador: 15861

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CERTIDÃO DE ELIMINAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2025

CERTIDÃO

Certifico que, após a devida publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município, regido pela Lei nº 6.590/2021, a
candidata abaixo discriminada aprovada no Processo Seletivo n° 001/2025, foi devidamente convocada e por
impedimentos de ordem previdenciária não poderá assumir a função pública ao qual concorreu, estando, portanto,
ELIMINADA do referido processo.

Nome do Candidato Cargo
CARMEN VIRGINIA ARRUDAAuxiliar de Administração

 Pará de Minas, 30 de setembro de 2025.

Gilberto Denoziro Valadares da Silva

Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: Bárbara Alves Ferreira
Código identificador: 15852

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONVOCAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2025

CONVOCAÇÃO

Atendendo ao Edital n° 001/2025 do Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Saúde de Pará de Minas,
cujo resultado foi homologado em 12.07.2025, convocamos os candidatos abaixo descritos para comparecer no prazo de 02
(dois) dias úteis, a contar do recebimento desta, na Rua Nossa Senhora das Graças, 21, 2º andar,  bairro Nossa Senhora das
Graças , das 8:00 às 11:00 ou 13:00 às 16:00hs, para tomar conhecimento da relação dos documentos necessários à
contratação para as funções públicas abaixo discriminadas:

Candidato ClassificaçãoSituação Função
ELLEN SILVA TEODORO BARCELOS 92 CONVOCADOAuxiliar de Administração
MARIANA ANGÉLICA SANTOS MORATO93 CONVOCADOAuxiliar de Administração
MARIA LUISA FARIA TEIXEIRA 94 CONVOCADOAuxiliar de Administração
RAISSA SANTOS SILVA 95 CONVOCADOAuxiliar de Administração

Pará de Minas, 30 de setembro de 2025.

Gilberto Denoziro Valadares da Silva

Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: Bárbara Alves Ferreira
Código identificador: 15853

Página 4/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 30 de setembro de 2025 | Diário Municipal, Nº 901



CÂMARA MUNICIPAL - DIVISÃO DE COMPRAS E GESTÃO DE CONTRATOS
RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PROCESSO LICITATÓRIO 44/2025
PREGÃO ELETRÔNICO 03/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025 EDITAL 01

INTERESSADO: Minas Elétrica

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais de processamento de dados, áudio, vídeo, fotografia e outros, para atender
à demanda de diversos setores da Câmara Municipal de Pará de Minas.

DA SOLICITAÇÃO

O interessado supracitado apresentou, por e-mail, solicitação de esclarecimentos acerca de dois itens descritos no edital do
Pregão Eletrônico nº 90003/2025, nos seguintes termos:

Item 35 – Canaleta em PVC com divisória: apontou a dificuldade em localizar no mercado canaletas de 10x10 mm
que possuam divisória interna, solicitando esclarecimento quanto à exatidão da especificação ou indicação de
fornecedores que atendam à configuração descrita.
Item 52 – Filtro de linha com cabo de 3 metros: destacou que a maioria das marcas reconhecidas no mercado
comercializa filtros de linha com cabos de até 1,5 m ou 2 m, indagando se a metragem mínima de 3 metros seria
requisito indispensável ou se haveria possibilidade de revisão da exigência, visando ampliar a competitividade do
certame.

DA ADMISSIBILIDADE

Nos termos do item 17.1 do Edital, em consonância com o disposto no art. 164 da Lei nº 14.133/2021, é assegurado a
qualquer pessoa o direito de solicitar esclarecimento no prazo de até 03 (três) dias úteis antes da data fixada para a abertura
do certame.

Observa-se a tempestividade do pedido de esclarecimento realizado por empresa interessada, encaminhado via e-mail à
Pregoeira no dia 25/09/2025. Neste sentido, reconheço o pedido de esclarecimento feito ao Edital do Pregão Eletrônico nº
90003/2025, ao qual passo a analisar e me posicionar abaixo.

 A resposta ao pedido de esclarecimento, segundo item 17.2 do Edital e parágrafo único do art. 164 da Lei nº 14.133/2021,
deve ser divulgada também no prazo de até 3 (três) dias úteis. Informo que a divulgação será realizada através do campo
próprio do sistema compras.gov.br, do site institucional da Câmara Municipal de Pará de Minas e do Diário Oficial
Eletrônico do Município.

DO ESCLARECIMENTO

Diante da manifestação apresentada, procedeu-se à consulta à área técnica responsável, a qual verificou que, no caso do
Item 35, referente à canaleta em PVC, houve equívoco na descrição constante do edital. Para o modelo de 10x10 mm não há
divisória, tratando-se de exigência indevida. Ressaltou-se, ainda, que todos os orçamentos que embasaram o termo de
referência foram elaborados considerando canaleta simples, sem divisória, motivo pelo qual a descrição do item será
retificada para: “Canaleta em PVC: com fita dupla face e espuma para fixação, medindo 10x10x2000 mm.”

Quanto ao Item 52, relativo ao filtro de linha, a área técnica confirmou a necessidade de manutenção da especificação
publicada, que exige cabo de, no mínimo, 3 (três) metros, em razão das condições de instalação e da adequada utilização do
equipamento nos ambientes da Administração. Destacou-se, inclusive, a existência de fornecedores que atendem a tal
requisito, citando-se como exemplo modelos das marcas Clamper e Upsai (já citadas como referência no Edital), de
reconhecida qualidade no mercado. Em simples consulta na internet, foi possível identificar o produto disponível para
aquisição. Dessa forma, concluiu-se pela manutenção integral da redação original do edital nesse ponto, não se verificando
qualquer restrição à competitividade ou inviabilidade de fornecimento.

Diante do exposto, o pedido de esclarecimento torna necessária a correção do edital em relação ao Item 35, para que passe a
contar com a redação acima indicada. Considerando a alteração realizada e o fato de que o sistema Compras.gov.br já
registra propostas cadastradas, será promovida a republicação do edital com a devida retificação, reabrindo-se os prazos
legais para apresentação das propostas, em conformidade com o disposto na Lei nº 14.133/2021.

Página 5/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 30 de setembro de 2025 | Diário Municipal, Nº 901



Nos termos do § 1º do art. 55 da referida Lei, eventuais modificações no edital implicam nova divulgação na mesma forma
de sua publicação inicial, além do cumprimento dos mesmos prazos dos atos e procedimentos originais, exceto quando a
alteração não comprometer a formulação das propostas. No presente caso, a modificação da descrição do produto pode
comprometer a formulação das propostas, sobretudo diante da existência de registros já efetuados no sistema, razão pela qual
se impõe a republicação do edital com a devida retificação.

Pará de Minas, 29 de setembro de 2025.

Priscila Campos Álvares
Agente de Contratação

Publicado por: Priscila Campos Álvares
Código identificador: 15847

CÂMARA MUNICIPAL - DIVISÃO DE COMPRAS E GESTÃO DE CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 03/2025 (90003 NO COMPRAS.GOV.BR)

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS (UASG 928446) torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, com critério de julgamento menor preço por item, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e
materiais de processamento de dados, áudio, vídeo, fotografia e outros, para atender à demanda de diversos setores da
Câmara Municipal de Pará de Minas, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência, que integra o
Edital como Anexo I. O certame será realizado através do site https://www.gov.br/compras/pt-br, nas seguintes datas e
horários: fase de apresentação das propostas: das 8h do dia 30/09/2025 até as 8:59h de 10/10/2025. Data da sessão pública:
10/10/2025 às 09h. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP) e endereço eletrônico www.parademinas.mg.leg.br. Informações adicionais poderão ser obtidas através do e-mail
agentedecontratacao@camarapm.mg.gov.br.

Pará de Minas, 29 de setembro de 2025.

Priscila Campos Álvares

Pregoeira/Agente de Contratação

Publicado por: Priscila Campos Álvares
Código identificador: 15848

CÂMARA MUNICIPAL - DIVISÃO DE COMPRAS E GESTÃO DE CONTRATOS
TERMO DE RETIFICAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 03/2025 (90003/2025 NO COMPRAS.GOV.BR)

Considerando a necessidade de correção do Item 35, em razão de apontamento formulado em pedido de esclarecimento
referente ao Edital nº 01 deste Processo Licitatório, procedeu-se à alteração da redação do referido item. No Edital, Anexo I
– Termo de Referência, no tópico 1.2, onde se lê: “Canaleta em PVC: com fita dupla face e espuma para fixação, medindo
10x10x2000 mm, possuindo divisória para a passagem de dois cabos. Marca e modelo de referência: Dexson - DXN10021 -
Schneider.”, leia-se: “Canaleta em PVC: com fita dupla face e espuma para fixação. Marca e modelo de referência: Dexson
- DXN10021 - Schneider.”

As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Pará de Minas, 29 de setembro de 2025.

 

Luís Gustavo Fernandes Costa

Chefe de Divisão de Informática

Página 6/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 30 de setembro de 2025 | Diário Municipal, Nº 901

https://www.gov.br/compras/pt-br


Priscila Campos Álvares

Agente de Contratação/Pregoeira

Publicado por: Priscila Campos Álvares
Código identificador: 15849

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CERTIDÃO DE ELIMINAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

CERTIDÃO DE ELIMINAÇÃO – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS Nº 01/2025

1. Certifico que, após a devida publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município, regido pela Lei Nº 6.590/2021, a
candidata abaixo discriminada, aprovada no Processo Seletivo Nº 01/2025, foi devidamente convocada e decorrido o
prazo para apresentação, NÃO COMPARECEU para ciência da convocação e tomar conhecimento da relação dos
documentos necessários à contratação para a função pública ao qual concorreu, estando, portanto, ELIMINADA do
referido processo.

Nome do Candidato Função

ELAINE CRISTINA DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais

Prefeitura Municipal de Pará de Minas, 29 de setembro de 2025.

Karina Morato Campos Moreira

Presidente da Comissão

Marcos Vinícius de Oliveira Santos

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

Publicado por: Janete Mascarello
Código identificador: 15856

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CONVOCAÇÃO 11 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS Nº 01/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

CONVOCAÇÃO 11 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS Nº 01/2025

1. Em atendimento ao disposto no Edital Nº 01/2025 do Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano de Pará de Minas, cujo resultado foi homologado em 22.08.2025, convocamos os
candidatos abaixo descritos para comparecer no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do recebimento desta
convocação, na Praça Afonso Pena, Nº 30, Bairro Centro – 4º andar do Prédio Sede da Prefeitura, no horário
de 08:00 às 11:00 ou 13:30 às 16:30 horas, para tomar conhecimento da relação dos documentos necessários à
contratação para as funções públicas abaixo discriminadas:

Nome do Candidato Classificação Situação Função

Página 7/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 30 de setembro de 2025 | Diário Municipal, Nº 901



LUCIANA DINIZ SANTOS 12º CONVOCADO Auxiliar de Serviços Gerais

Prefeitura Municipal de Pará de Minas, 29 de setembro de 2025.

Karina Morato Campos Moreira

Presidente da Comissão

Marcos Vinícius de Oliveira Santos

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

Publicado por: Janete Mascarello
Código identificador: 15858

CÂMARA MUNICIPAL - DIRETORIA CONTÁBIL, ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
DEMOSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL - 2º QUADRIMESTRE

Página 8/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 30 de setembro de 2025 | Diário Municipal, Nº 901



Página 9/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 30 de setembro de 2025 | Diário Municipal, Nº 901



Página 10/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 30 de setembro de 2025 | Diário Municipal, Nº 901



Publicado por: Viviane Luzia Ambrósio Nunes
Código identificador: 15854

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
EXTRATO TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 006/2025

Firmado entre o Município de Pará de Minas e a INSTITUTO CASA DO ABRIGO PADRE LIBÉRIO, CNPJ n.º
07.604.596/0002-69.

Objeto: Repasse de recurso financeiro proveniente de tantas quantas forem as parcelas de transferência oriundas do Fundo
Nacional de Assistência Social – FNAS, sendo 12 (doze) parcelas no valor de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais) cada,
totalizando R$42.000,00 (quarenta e dois mil reais) e Repasse de Recurso financeiro proveniente dos cofres municipais
(Recurso próprio), sendo 12 (doze) parcelas no valor de R$ 26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais), perfazendo a
quantia de R$ 318.000,00 (trezentos e dezoito mil reais), valor total anual de R$360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais)
que serão utilizados na execução do Serviço de Proteção Social Especial de Alta Complexidade – Serviço de Acolhimento
Institucional para crianças e adolescentes – Abrigo Institucional, conforme Tipificação Nacional de Serviços
Socioassistenciais (Resolução n.º 109/2009 do CNAS), conforme Anexo I – Plano de Trabalho, parte integrante e
indissociável deste TERMO DE COLABORAÇÃO e constituído nos termos do art. 22 da Lei Federal nº 13.019, de 2014,
visando ao acolhimento de indivíduos com vínculos familiares rompidos ou fragilizados, a fim de garantir proteção integral,
integrando o Sistema Único de Assistência Social do Município de Pará de Minas.

Dotações:

02.012.21.8.244.0.025.3.3.50.43.00.00.00.00-562 e 02.012.21.8.244.0.025.3.3.50.43.00.00.00.00-562.

Vigência: tempo indeterminado a partir da data de sua assinatura.

Valor: 12 (doze) parcelas no valor de R$30.000,00 (trinta mil reais), valor anual de R$360.000,00 (trezentos e sessenta mil
reais).

Código da Unidade Gestora – 12 – Fundo Municipal de Assistência Social. Código da Gestão – 02 – Prefeitura Municipal.

Fundamento Legal: Lei Federal n.º 13.019/2014. Processo 0005576/2025.

Inteiro teor do Termo de Fomento no link:
https://transparencia.betha.cloud/#/AQhSgAbWDwORjcxY45lYVg==/consulta/165106

Pará de Minas, 29 de setembro de 2025.

Cláudia Assunção Faria

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Publicado por: Amanda Nunes Rocha
Código identificador: 15862

ARSAP
CONTRATO MÚLTIPLO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E VENDA DE PRODUTOS

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - PRC N. 001/2025 - DISPENSA N. 001/2025

A Gerente de Regulação da Arsap, para efeitos de eficácia conforme disposto da Lei Federal n. 14.133/2021,
RATIFICA/HOMOLOGA, nos termos do artigo 75, inciso II, do mesmo diploma legal, a Dispensa de Licitação do contrato
n. 001/2025, PRC n. 001/2025, contrato múltiplo de prestação de Serviços e vendas de produtos da empresa CORREIOS –
Empresa Pública, nº CNPJ:  34.028.316/0015-09, no valor estimado de R$ 21.390,00.

Página 11/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 30 de setembro de 2025 | Diário Municipal, Nº 901

https://transparencia.betha.cloud/#/AQhSgAbWDwORjcxY45lYVg==/consulta/165106


Pará de Minas, 29 de Setembro de 2025

Bruna Paula Faria
Gerente de Regulação

Publicado por: Paula Martins Santos Flores
Código identificador: 15857

Página 12/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 30 de setembro de 2025 | Diário Municipal, Nº 901


		2025-09-29T17:03:58-0300
	Rolando Silva Coelho




